ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАСЕДАНИЕ ПРЕЗИДИУМА

ПРОТОКОЛ

г. Киров, ГЦДЮТЭ,                  27.12.2009 г.

Присутствовали
Члены президиума:
  Шмаков А.И.,
  Мезрин А.А.,
  Сычев С.В.,
  Вершинина Г.В.,
  Салтыков А.В.

    (5 человек).

Ведущий заседания Шмаков А.И.

Повестка дня:

1. О бюджете и о членском взносе на 2010г.
2. О ЧиП КО на лыжах
3. О РА‐10
4. О Директоре соревнований ФСО КО
5. Рассмотрение заявлений и утверждение Директоров соревнований в сезоне 2010г.
6. О Финансовых условиях на 2010г.
7. О Списках сборной ФСО КО на 2010г.
8. О подтверждении руководящего органа ФСО КО о продлении полномочий Председателя ФСО КО для
банка

По 1 вопросу
  Сычев С.В. предложил редакцию бюджета ФСО КО на 2010г. из расчета исполнения бюджета за
2009г. и с учетом ввода новых статей. Сычев С.В. предложил членский взнос в ФСО КО на 2010г. в
размере 300руб. исходя их статей бюджета.
  Обсудили.

Голосовали за членский взнос в ФСО КО на 2010г. в размере 300руб.
Решение принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить членский взнос в ФСО КО на 2010г. в размере 300руб.

Голосовали за бюджет ФСО КО на 2010г.
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
4    0    1
РЕШИЛИ: Утвердить бюджет ФСО КО на 2010г.

По 2 вопросу
  Шмаков А.И. представил Положение об Открытом чемпионате и первенстве Кировской области
по спортивному ориентированию на лыжах и Информационный бюллетень №1. Представил районы
соревнований в г. Котельниче, список организаторов, схемы движения и размещения участников.
  Обсудили.

#1#

#2#

Голосовали за проведение ЧиП КО по СО на лыжах в г. Котельниче
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
4    0    1
РЕШИЛИ: Провести ЧиП КО по СО на лыжах в г. Котельниче.

  Провели обсуждение вопроса о возможности формирования единого положения (сборника
положений) на 4 соревнования по СО, финансируемых УФИС КО в 2010г. Провели обсуждение
программы соревнований, внесли дополнения и изменения по сравнению с положениями 2009г.,
обсудили возможные районы проведения и судейские бригады для соревнований.

Голосовали за Единое положение на 4 соревнования по СО, финансируемых УФИС КО в 2010г.
Решение принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить Единое положение на 4 соревнования по СО, финансируемых УФИС КО в 2010г.
Поручить Шмакову А.И. внести все предложения и предоставить в УФИС КО на утверждение.

По 3 вопросу
  Шмаков А.И. зачитал письмо директора ООО «Лесмастер» о готовности провести соревнования
«Российский Азимут‐2010».
  Обсудили.

Голосовали за распределение оставшегося списанного оборудования по итогам соревнований
«Российский Азимут‐2010» на президиуме ФСО КО.
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
4    0    1
РЕШИЛИ: распределить оставшееся списанное оборудование по итогам соревнований «Российский
Азимут‐2010» на президиуме ФСО КО.

Голосовали за право ООО «Лесмастер» провести соревнования «Российский Азимут‐2010»
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
4    1    0
РЕШИЛИ: Предоставить право ООО «Лесмастер» провести соревнования «Российский Азимут‐2010»

По 4 вопросу
  Сычев С.В. доложил о необходимости ввести на соревнованиях по СО в Кировской области
организационную должность Директора соревнований. Обосновал свое предложение. Предложил
Директора соревнований наделить полномочиями для принятия им самостоятельно оперативных
решений.
  Обсудили. Внесли дополнения.
Голосовали за предложения, возникшие в ходе обсуждения вопроса 4
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    2    0
РЕШИЛИ:
1. Ввести на соревнованиях по СО в Кировской области организационную должность Директор
соревнований сроком на 1 год до конференции ФСО КО в 2010г.
2. Директора соревнований наделить полномочиями для решения следующих вопросов:
  ‐ Выбор района соревнований
  ‐ Уменьшение заявочного взноса
  ‐ Выбор программы соревнований
  ‐ Предложение кандидатур в ГСК и в судейские бригады
  ‐ Предоставление спортивного отчета в президиум ФСО КО
  ‐ Предоставление финансового отчета в произвольной форме в президиум ФСО КО
  ‐ Определение способов финансирования соревнований
  ‐ Право сдавать отчет о соревнованиях в УФИС Кировской области и в УФИС г. Кирова

#3#

3. Президиум ФСО КО, при необходимости, может изменить любое назначение или решение Директора
соревнований.

По 5 вопросу
  Шмаков А.И. зачитал заявления о намерении провести соревнования календаря ФСО КО в 2010г.
в порядке их поступления в секретариат ФСО КО.
  Обсудили кандидатов на должность Директора соревнований, провели обсуждение программ
соревнований, внесли дополнения и изменения, обсудили возможные районы проведения и судейские
бригады для соревнований.

Голосовали за назначение Директоров соревнований Календаря 2010г. по порядку:

ЧиП г.Кирова по СО бегом
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований ЧиП г.Кирова по СО бегом Сычева С.В. Одобрить район
проведения в окрестностях с. Порошино.

Кубок парков по СО бегом
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований Кубок парков по СО бегом Сычева С.В.

Соревнования по СО на призы им. С.М. Кирова
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований по СО на призы им. С.М. Кирова Сычева С.В. Одобрить
район проведения в окрестностях д. Исуповская.

Соревнования по СО на призы им. С.М. Кирова
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
0    2    3
РЕШИЛИ: Отказать Салтыкову А.В. в должности главного судьи на соревнованиях по СО на призы им.
С.М. Кирова.

Соревнования по велоориентированию
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований по велоориентированию Сычева С.В. Одобрить район
проведения в окрестностях с. Бобино. Одобрить возможность расширения этапов соревнований и
привлечения велотуристов.

Соревнования в эстафетном ориентировании
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований в эстафетном ориентировании Сычева С.В.

Соревнования по СО на удлиненных дистанциях
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований по СО на удлиненных дистанциях Сычева С.В. Одобрить
район проведения в п. Вехошижемье.

Соревнования по СО «Золотая осень» (Большой перегон)
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2

#4#

РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований по СО «Золотая осень» (Большой перегон) Сычева С.В.
Одобрить район проведения в заречной части г. Кирова.

ЧиП КО по СО бегом
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований ЧиП КО по СО бегом Слабокругову И.Г. Одобрить район
проведения в окрестностях г. Кирово‐Чепецка. Выпустить информационный бюллетень к началу летнего
сезона.

ЧиП КО по СО на лыжах
ЗА    ПРОТИВ  ВОЗД.
3    0    2
РЕШИЛИ: Назначить Директором соревнований ЧиП КО по СО на лыжах Парышеву М.В.

По 6 вопросу
  Шмаков А.И. представил Финансовые условия участия в спортивных мероприятиях Календаря
Федерации спортивного ориентирования Кировской области в 2010г.
  Обсудили, внесли поправки.

Голосовали за Финансовые условия участия в спортивных мероприятиях Календаря Федерации
спортивного ориентирования Кировской области в 2010г.
Решение принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить Финансовые условия участия в спортивных мероприятиях Календаря Федерации
спортивного ориентирования Кировской области в 2010г. (Приложение 1)

По 7 вопросу
  Шмаков А.И. представил Списки сборных команд Федерации спортивного ориентирования
Кировской области на 2010г., сообщил о ходе подготовки списков, о внесенных изменениях по
сравнению с 2009г.
  Обсудили, внесли поправки.

Голосовали за Списки сборных команд Федерации спортивного ориентирования Кировской области на
2010г.
Решение принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить Списки сборных команд Федерации спортивного ориентирования Кировской
области на 2010г.

По 8 вопросу
  Шмаков А.И. сообщил о необходимости предоставить в банк подтверждение руководящего
органа о продлении полномочий Председателя ФСО КО Шмакова А.И.

Голосовали
Решение принято единогласно
РЕШИЛИ: Шмакову А.И. подать в банк подтверждение о продлении полномочий Председателя ФСО КО.

Председатель ФСО Кировской области  .  .  .  Шмаков А.И.

Отв. Секретарь             Сычев С.В.